      常熟开关制造有限公司是国有参股的电器研发制造领军企
业，注册资本 3.8 亿，现有员工 1700 人，专业研发和制造中低
压配电电器、工业控制电器、中低压成套装置、光伏逆变器及
光伏发电配套电器和智能配电监控系统及配套测控器件。产品
广泛应用于电力、机械、矿山、冶金、石化、建筑、船舶、核
电和新能源发电等领域。
     公司是国家级创新型试点企业，建有国家级企业技术中心、
CNAS 检测中心、博士后科研工作站，江苏省智能电网配用

于电讯、电力、冶金、机床、机械等电气设备的线路中做指示信号、预告信号及其他信号用。
AD128
2. 型号含义
颜色：可用 R、G、Y、W、B 分别作为红、
绿、黄、白、蓝的颜色代号
额定工作电压
表示用途类别 *
( 普通灯无此类别 )
设计序号
第二位
第一位 0 1 2
2 电阻式球 / 锥型 电阻式圆平型 电阻式正方型
4 电容式球 / 锥型 电容式圆平型 电容式正方型
辅助代号
颈部尺寸
(16 为 Ø16、22 为 Ø22)
信号灯型号
注 1：电阻式分压在交、直流回路中均可使用，电容式分压用于交流回路。但是因为电阻式分压热量较电容式
分压高很多，如用户确定用于交流回路时，建议尽量采用电容式分压的产品。
注 2：在很多信号指示回路中，由于干扰感应电压容易使 LED 光源似亮非亮，影响正常判断，抗干扰信号灯是
在原信号灯内部设一门限电路，低于门限值信号灯不亮，高于门限值时信号灯亮，从而有效解决这一问题。一
般门限电压 20-60V，建议门限电压不要太高，否则信号灯可能不工作。
其中 HS 型信号灯：
1、接线方式：接线方式为自动压线。用户接线时只需用手指将信号灯尾部插针按下，并将头部去皮的导线插
入引线孔中，松开插件，即完成了接线过程。如果导线为单股导线，只需将头部去皮导线直接插入引线孔中即
完成接线过程。如果信号灯与其他大功率用电器并联，导线有大电流通过，则需将并联导线头并紧。
2、抗干扰： HS 型信号灯采用电阻分压抗干扰，使抗性更加稳定，此信号灯可做默认为 6-36V 抗性。
字母 意义 字母 意义 字母 意义
F 电容柜泄放电灯 K 抗干扰 WG 隔离刀闸位置信号灯
S 闪光灯 M 蜂鸣器 WD 断路器位置信号灯
SS 双色灯 DM 带灯蜂鸣器 WN 接地位置信号灯
用途类别代号表
3. 技术指标
•	连续工作寿命≥ 30000 小时
•	允许瞬间电压波动 ±20%（110V 以上）
•	频率：50Hz
•	工频耐压：2500V（交流有效值）/1min
•	相比漏电起痕指数 CT1 ≥ 100，阻燃
•	绝缘电阻 Ui ≤ 60V 为 5MΩ，60V ＜ Ui ≤ 690V 为 50MΩ
4. 使用环境
•	使用环境温度：-25℃ ~+50℃
•	海拔高度≤ 2000 米
•	防振（正弦波）10~2000Hz，1.5mm,10g
•	安装类别Ⅲ
•	污染等级 三级
•	头部防护等级 IP65
5. 产品规格
样式 品种规格 电压、电流 颜色 安装尺寸说明
Ø16 A6 型
AD128-16/21-A6
圆平形
AC/DC
6V、12V、24V、36V、
48V、60V、110V、220V
AD128-16/41-A6
圆平形 AC 220V、380V、415V
5.1  Ø16
5.2  Ø22
样式 品种规格 电压、电流 颜色 安装尺寸说明
Ø22 HS 型

电力、机床、纺织、机械等各领域做控制电路、信号、连锁等配套使用。
LA168
2. 型号含义
额定工作电压
Ø22 带灯型按钮电压代号
     “2”为电阻式（交直流）
     “4”为电容式（交流）
设计序号
第一位：安装颈部尺寸代号（表示孔径：2 表示为 Ø22，1 为 Ø16）
第二位：操作部件形状代号（表示形状：0为圆形、2为方形、4为长方形）
第三、四位：结构代号（A3、B9、C3 为快动式触点；A4、B8、C4 为
慢动式触点；A6、B6 为经济型，仅有两对触点，为慢动式触点）
按钮型号
注：
①“X□”中“□”为旋钮的旋向及状态标号
触点对数：
第一位表示动合数
第二位表示动断数
（如 11 表示一常开一常闭）
颜色：可用 R、G、Y、W、B、K 分别作为红、绿、
黄、白、蓝、黑的颜色代号
D 为带灯型 X□为短柄旋钮 M 为蘑菇钮
S 为自锁型 CX□为长柄旋钮 MS 为自锁蘑菇钮
B 为双位钮 Y□为钥匙钮 MXS 为旋转复位蘑菇钮
品种派生代号（一般按钮无此代号）：
②“CX□”中“□”的意义与“X□”中”“□”相同。
③“Y□”中“□”的意义与“X□”中 “□”相同。
④  带灯型按钮的电压规格，“电阻式”为 AC/DC 6V、12V、24V、36V、48V、60V、110V、220V、380V，“电
容式”为 AC 220V、380V，请在订货时备注。
“X2”为二档位右旋自锁 “XL2”为二档位左旋自锁 “Xr2”为二档位右旋自复位
“X3”为三档位自锁 “Xr3”为三档位左锁右自复位 “XL3”为三档位右锁左自复位 “Xf3”为三档位双自复位
3. 技术指标
•	额定绝缘电压：400V
•	约定发热电流：10A
•	工频电压：2500V（交流有效值）1min
•	机械寿命：100×104 次
•	旋钮：20×104 次
•	电气寿命：50×104 次
•	旋钮：10×104 次
4. 使用环境
•	使用环境温度：-25℃ ~+50℃
•	海拔高度≤ 2000 米
•	空气相对湿度≤ 90%
•	安装类别：Ⅲ
•	污染等级：三级
•	头部防护等级 IP65
5. 触点性能表
性能
规格
额定工作电压 (V) 额定工作电流
（A）
触点
形式
额定绝缘电压 (V)
约定发热电流 (A)AC-15 DC-13
LA168-□□ /20A3
LA168-□□ /20B9
LA168-□□ /20C3
220 5.5
快动式
400V
10A
380 4
110 1
220 0.45
LA168-□□ /20A4
LA168-□□ /20B8
LA168-□□ /20C4
220 6.5
慢动式
380 4.3
110 1.2
220 0.55